*ses primum chartaceam artem felici sidere exercuerunt, excitaruntque. Ex quibus Antonius, et Michael anno. 1470, vixere. Quæ res occasionem dedit tot, tamque nobilibus calcographis, ut hoc mercimonii genere Basilea nulli Germaniæ, ne dicam, aliarum quoque gentium urbi cedat (1).*

20. Sed ut hæc fuit Gallitionum fratrum industria, qua se de Basileensi typographia benemerentes reddiderint: hæc certe laus tota est Hispanorum, quod eam in regiones Americanas invexerint, illumque novum orbem typis locupletaverint. Præter infinita, que gentibus illis commoda ex Europa ad vitæ suavitatem percipiendam attulerunt, hoc etiam ornamentum adeo mature in eas importarunt, ut in vivis adhuc agente Ferdinando Cortesio, viro ad immortalitatem nato, ac fortissimo imperii Mexicani domitore, suas typi functiones Mexici exercuerint, edita anno 1552, Iohannis Climaci *Scala* in hispanam linguam conversa per Iohannem Estrada Ordinis Prædicatorum, typographo Iohanne Pablos. Angelópolis, Goatemala, aliæque ad Boream urbes Americanæ; æque ut ad Meridiem atque sitæ Lima, Ambatum, Quitum, et aliæ in laboribus typographicis occupantur.

21. In Asiam quoque intendentes Hispani, eam mundi plagas typis exornarunt. Testes sunt urbes præter alias, Goa, et Manila Philippinarum Princeps, ubi plurimi editi sunt libri, quos sæpe præ manibus habui. Ipsos denique Sinas, et Iaponios hoc beneficio non defraudaverunt. Penes me quondam habui *Flosculos de virtutibus, et vitiis* Emmanuelis Barreto, editos anno 1610 ex typographia Collegii Nangasachienensi S. I. in Iaponia, quos dono dedi cl. viro, gravissimoque cum primis Theologo Gaspari de Segovia, qui meditabatur illos, ni fallor, mittere ad Iohannem Santander eruditissimum bibliotheca:

(1) Nescio, cuius rei causa Urstius hos duos germanos fratres, Gallitiones appellaverit Gallæcia, sive Gallæcia nobilissima Hispaniæ Provincia Callaicos, sive Gallæicos gignit. Hoc nomine appellantur huius Provinciæ cives, neque a nomine Gallitiones memini appellari: quam nomenclationem, si apud Auctores veteres, recentioresve extaret, nequiquam omisisset eruditissimus vir Callaico-Brigantinus Iosephus Cornide in sua *Gallæciæ antiquæ Tabula*, vulgata anno 1790., quam accuratissime adornavit ex Mela, Ptolomæo, Plinio, Strabone, Avieno, Dione, Valerio, Antonino, Floro, Orosio, et multis lapideis inscriptionibus tam vulgatis, quam ineditis. Si mihi aliquid iocari liceret, dicerem Gallitiones procero, grandique corpore fuisse; unde forte ab Hispanis nom *Gallegos*, quod est Hispanicum commune nomen, sed *Gallegones* vocabantur, que vox est ex argentibus: sicuti hodierno die Romæ ex proceritate corporis *Romanone* vocatur notissimus pile coriaceæ lusor. Sed de hoc satis: ne nos etiam cum lusore lucere videamur.